КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

КАЗАЧИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

СХОД ГРАЖДАН ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ ПРОЕКТ

00.11.2021 г.

         с. Захаровка                № 000

О внесении изменений в Устав

Захаровского сельсовета Казачинского района

В целях приведения Устава Захаровского сельсовета Казачинского

района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 170-ФЗ

от  11.06.2021 г. «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О

государственном контроле(надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации ,руководствуясь статьями 26, 61 Устава Захаровского сельсовета

Казачинского района Красноярского края, Сход граждан Захаровского

сельсовета,

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Захаровского сельсовета Казачинского района

Красноярского края следующие изменения:

         1.1. в пункте 1 статьи 7:

         - подпункт 9 изложить в новой редакции:

«9) утверждение правил благоустройства территории поселения,

осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства,

предметом которого является соблюдение правил благоустройства

территории поселения, требований к обеспечению доступности для

инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур

и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории

поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация

использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов

особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах

населенных пунктов поселения;»;

         - подпункт 15 изложить в новой редакции:

«15)  дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного

значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение

безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение

функционирования парковок (парковочных мест), осуществление

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах

населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также

осуществление иных полномочий в области использования автомобильных

дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с

законодательством Российской Федерации;»;

         - дополнить подпунктом 34 следующего содержания:

«34)  принятие решений и проведение на территории поселения мероприятий

по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости,

направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости

для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.»;

          1.2. подпункт 8 пункта 1 статьи 15 изложить в новой редакции:

«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства - участника международного договора Российской

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право

быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного

документа, подтверждающего право на постоянное проживание на

территории иностранного государства гражданина Российской Федерации

либо иностранного гражданина, имеющего право на основании

международного договора Российской Федерации быть избранным в органы

местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным

договором Российской Федерации;».

         2. Настоящее Решение подлежит государственной регистрации.

3. Контроль за исполнением Решения возложить на главу Захаровского

сельсовета.

4. Настоящее Решение о внесении изменений в Устав Захаровского

сельсовета Казачинского района Красноярского края вступает в силу в день,

следующий за днем официального опубликования (обнародования).

Глава Захаровского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать)

зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав

сельсовета, в течение семи дней со дня поступления из Управления

Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю

уведомления о включении сведений о данном Решении в государственный

реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

Глава Захаровского сельсовета:                                                 Т.А.Розе

consultantplus://offline/ref=81CAC69F7D83DF11C468FF630E306EBAAF65CFF02E139A2A419CE57874E370C6E969D3A8DBCD48F68865CC5A7955373A90C3124373111D18X3o8E
consultantplus://offline/ref=1DE15EECC6EC939DCF580CC5C4FC6F1CE74E983C5BF994A336836433B90C8B9A3FE90DC4069DDC6CB2195E964E17F8700841284450940B86sCuBE